
 

 

 

 

CONVOCATORIA 002-2024-SN/JNJ 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA LA SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE FISCALES 

ADJUNTOS SUPREMOS, FISCALES SUPERIORES, FISCALES ADJUNTOS 
SUPERIORES Y FISCALES PROVINCIALES ASCENSO 

 

COMUNICADO 

 

El pleno de la Junta Nacional de Justicia aprobó en sesión de la fecha los resultados de las 
entrevistas personales de los postulantes a plazas del tercer nivel de la carrera fiscal en el 
marco de la Convocatoria N° 002-2024-SN/JNJ, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 55° y 56° del TUO del Reglamento de concursos para la selección y nombramiento 
de jueces y fiscales – ascenso: 

 

N° POSTULANTE 
PUNTAJE 

ENTREVISTA 

1 CUBA PERALTA, CAROL ROSA 89.85 

2 PEÑA ARANIBAR, JORGE EDUARDO 88.71 

3 REYNALDI ROMAN, ROBERTO CARLOS 90.14 

4 TEJADA LLERENA, PERCY RAUL 93.28 

5 CARRETERO SARMIENTO, DEIDY MARIBEL 90 

6 MONTOYA BORNAS, RICARDO RENE 95 

7 ROMERO GALLEGOS, RICI 87.28 

8 CABREJOS BARRIOS, ANITA ESPERANZA 91 

9 MAZA LUPUCHE, JUAN ARTURO 92.16 

10 MELENDEZ ARRASCUE, VICTOR ANTONIO 87 

11 RAMOS RIOJA, LUIS ANTONIO 89.83 

12 QUISPE FARFAN, FANY SOLEDAD 94.5 

13 TTITO QUISPE, GABRIEL OMAR 91.66 

14 GELACIO LLONTOP, LILLY LORENA 85.66 

15 IBARRA ROSALES, LIBIA ESTHER 84.33 

16 JARA ESPINOZA, DANIEL ALBERTO 81.83 

17 RODRIGUEZ CHAMPI, WALBERTO 81.5 

18 SILVA MAGUIÑA, LIZ ANTONIETA 78.33 

19 TAPIA SANTISTEBAN, DAVID 82.16 

20 YGNACIO HUAIRE, FERNANDO LEONCIO 77.66 

21 ZEGARRA MIRANDA, LOURDES YOLANDA 92.16 

22 CASTAÑEDA BARRIOS, CARLOS DANTE 84.33 

23 HUMPIRI QUISPE, RICHARD GERMAN 90 

24 RAMIREZ VERA, KELLY ROXANA 92.5 

25 SILVA SOLSOL, SANDRA ELIZABETH 88.66 

26 DEL AGUILA GONZALES, RONY 91.83 

27 PEREZ LOPEZ, HENRY PAUL 87.66 

28 ALBAN RIVAS, VICTOR HUGO 83.16 



 

N° POSTULANTE 
PUNTAJE 

ENTREVISTA 

29 BAYES ANTUNEZ, ANGELICA ELVIRA 92.83 

30 CONDORI ONOFRE, EDWIN ELARD 87.5 

31 ELIAS SILVA, FELIPE 86.83 

32 FERRO RAMIREZ, FEDERICO GUILLERMO LUIS 90.16 

33 GIRALDO PALACIOS, YRMA LORENA 87.5 

34 ROMERO ROBLES, JUAN MANUEL 89.83 

35 VIGO ORDOÑEZ, ANA CRISTINA 88.42 

36 BALLON SEGOVIA, LUIS ARTURO 93.14 

37 CANO GAMERO, MIRKO DINO 92.14 

38 CORTEZ NINA, EDILBERTO JORGE 86.57 

39 GONZALEZ RODRIGUEZ, LUZGARDO RAMIRO 91.42 

40 MENDOZA SALVADOR, HERNAN WILFREDO 88.71 

41 ORTIZ TICONA, LUIS ARMANDO 89.71 

42 PALLI CALLA, CESAR FERNANDO 87.71 

43 PAREDES CUSI, LUIS ENRIQUE 86.28 

44 PAUCAR CHAPPA, MARCIAL ELOY 88.85 

45 PEREZ FLORES, DENIS 87.85 

46 VASQUEZ FIGUEROA, TELESFORO 87.42 

47 ZECENARRO MONGE, KARLA MERCEDES 93 

 
 
Calificaciones y fundamentación de los miembros de la JNJ 
 

• Reporte de calificación del abogado Antonio Humberto de la Haza Barrantes (Clik aquí) 
 

• Reporte de calificación de la abogada Imelda Julia Tumialán Pinto (Clik aquí) 
 

• Reporte de calificación del abogado Aldo Vásquez Ríos (Clik aquí)  
 

• Reporte de calificación de la abogada Luz Inés Tello de Ñeco (Clik aquí) 
 

• Reporte de calificación de la abogada María Amabilia Zavala Valladares (Clik aquí) 
 

• Reporte de calificación del abogado Marco Tulio Falconí Picardo (Clik aquí) 
 

• Reporte de calificación del abogado Guillermo Thornberry Villarán (Clik aquí) 
 
En consecuencia, los postulantes que obtuvieron el puntaje mínimo aprobatorio de 66.66 
puntos en la etapa de entrevista personal conforme a lo dispuesto en el artículo 24° del TUO 
del Reglamento de concursos, son: 
 

1. ALBAN RIVAS, VICTOR HUGO 
2. BALLON SEGOVIA, LUIS ARTURO 
3. BAYES ANTUNEZ, ANGELICA ELVIRA 
4. CABREJOS BARRIOS, ANITA ESPERANZA 
5. CANO GAMERO, MIRKO DINO 
6. CARRETERO SARMIENTO, DEIDY MARIBEL 
7. CASTAÑEDA BARRIOS, CARLOS DANTE 
8. CONDORI ONOFRE, EDWIN ELARD 

https://www.jnj.gob.pe/wp-content/uploads/files/dsn/2024/CONV-002-2024-SN-JNJ/ENTREVISTA-PERSONAL/002-2024-calificacion-antonio_de_la_haza.pdf
https://www.jnj.gob.pe/wp-content/uploads/files/dsn/2024/CONV-002-2024-SN-JNJ/ENTREVISTA-PERSONAL/002-2024-calificacion-imelda_tumialan.pdf
https://www.jnj.gob.pe/wp-content/uploads/files/dsn/2024/CONV-002-2024-SN-JNJ/ENTREVISTA-PERSONAL/002-2024-calificacion-aldo_vasquez.pdf
https://www.jnj.gob.pe/wp-content/uploads/files/dsn/2024/CONV-002-2024-SN-JNJ/ENTREVISTA-PERSONAL/002-2024-calificacion-luz_tello.pdf
https://www.jnj.gob.pe/wp-content/uploads/files/dsn/2024/CONV-002-2024-SN-JNJ/ENTREVISTA-PERSONAL/002-2024-calificacion-maria_zavala.pdf
https://www.jnj.gob.pe/wp-content/uploads/files/dsn/2024/CONV-002-2024-SN-JNJ/ENTREVISTA-PERSONAL/002-2024-calificacion-marco_falconi.pdf
https://www.jnj.gob.pe/wp-content/uploads/files/dsn/2024/CONV-002-2024-SN-JNJ/ENTREVISTA-PERSONAL/002-2024-calificacion-guillermo_thornberry.pdf


 

9. CORTEZ NINA, EDILBERTO JORGE 
10. CUBA PERALTA, CAROL ROSA 
11. DEL AGUILA GONZALES, RONY 
12. ELIAS SILVA, FELIPE 
13. FERRO RAMIREZ, FEDERICO GUILLERMO LUIS 
14. GELACIO LLONTOP, LILLY LORENA 
15. GIRALDO PALACIOS, YRMA LORENA 
16. GONZALEZ RODRIGUEZ, LUZGARDO RAMIRO 
17. HUMPIRI QUISPE, RICHARD GERMAN 
18. IBARRA ROSALES, LIBIA ESTHER 
19. JARA ESPINOZA, DANIEL ALBERTO 
20. MAZA LUPUCHE, JUAN ARTURO 
21. MELENDEZ ARRASCUE, VICTOR ANTONIO 
22. MENDOZA SALVADOR, HERNAN WILFREDO 
23. MONTOYA BORNAS, RICARDO RENE 
24. ORTIZ TICONA, LUIS ARMANDO 
25. PALLI CALLA, CESAR FERNANDO 
26. PAREDES CUSI, LUIS ENRIQUE 
27. PAUCAR CHAPPA, MARCIAL ELOY 
28. PEÑA ARANIBAR, JORGE EDUARDO 
29. PEREZ FLORES, DENIS 
30. PEREZ LOPEZ, HENRY PAUL 
31. QUISPE FARFAN, FANY SOLEDAD 
32. RAMIREZ VERA, KELLY ROXANA 
33. RAMOS RIOJA, LUIS ANTONIO 
34. REYNALDI ROMAN, ROBERTO CARLOS 
35. RODRIGUEZ CHAMPI, WALBERTO 
36. ROMERO GALLEGOS, RICI 
37. ROMERO ROBLES, JUAN MANUEL 
38. SILVA MAGUIÑA, LIZ ANTONIETA 
39. SILVA SOLSOL, SANDRA ELIZABETH 
40. TAPIA SANTISTEBAN, DAVID 
41. TEJADA LLERENA, PERCY RAUL 
42. TTITO QUISPE, GABRIEL OMAR 
43. VASQUEZ FIGUEROA, TELESFORO 
44. VIGO ORDOÑEZ, ANA CRISTINA 
45. YGNACIO HUAIRE, FERNANDO LEONCIO 
46. ZECENARRO MONGE, KARLA MERCEDES 
47. ZEGARRA MIRANDA, LOURDES YOLANDA 

 
Lima, 29 de noviembre del 2024 
 
 

JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 


